
ZARZĄDZENIE NR 14/2022 
WÓJTA GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, oraz planie finansowym zadań 
z zakresu administracji rządowej na rok 2022 

Na podstawie art. 30, ust.2, pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 i 1834) art.222, art. 257 i art 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021r, poz.305 z późn.zm.) oraz § 5 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2021 Rady Gminy Rzeczniów Nr 
XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

4) wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Karol Burek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 14/2022 

Wójta Gminy Rzeczniów 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 168 418,00 0,00 4 419,00 172 837,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 110 899,00 0,00 4 419,00 115 318,00 

  2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

110 899,00 0,00 4 419,00 115 318,00 

852   Pomoc społeczna 1 126 403,00 0,00 3 654,00 1 130 057,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 77 800,00 0,00 3 654,00 81 454,00 

  2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 0,00 3 654,00 3 654,00 

855   Rodzina 3 250 200,00 -84 000,00 50,00 3 166 250,00 

 85501  Świadczenie 
wychowawcze 1 673 600,00 -22 000,00 0,00 1 651 600,00 

  2060 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją 
świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa 
w wychowywaniu dzieci 

1 666 000,00 -22 000,00 0,00 1 644 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 1



 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

1 566 600,00 -62 000,00 0,00 1 504 600,00 

  2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 557 000,00 -62 000,00 0,00 1 495 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 50,00 50,00 

  2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 0,00 50,00 50,00 

bieżące 18 041 949,00 -84 000,00 8 123,00 17 966 072,00 
majątkowe 

majątkowe 2 503 460,00 0,00 0,00 2 503 460,00 
Ogółem: 20 545 409,00 -84 000,00 8 123,00 20 469 532,00 

 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Karol Burek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 14/2022 

Wójta Gminy Rzeczniów 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2021 rok 

Z tego: 
Dział Rozdział 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki  

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 

przed zmianą 2 881 282,00 2 665 282,00 216 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 419,00 4 419,00 0,00 750   Administracja publiczna 

po zmianach 2 885 701,00 2 669 701,00 216 000,00 
przed zmianą 110 899,00 110 899,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 419,00 4 419,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 

po zmianach 115 318,00 115 318,00 0,00 
przed zmianą 67 620,00 67 620,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 419,00 4 419,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 72 039,00 72 039,00 0,00 
przed zmianą 191 336,00 191 336,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 241 336,00 241 336,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00  75421  Zarządzanie kryzysowe 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00   4220 Zakup środków żywności 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i celowe 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4810 Rezerwy 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 1 828 538,00 1 828 538,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 1



zwiększenie 7 654,00 7 654,00 0,00 
po zmianach 1 832 192,00 1 832 192,00 0,00 
przed zmianą 944 676,00 944 676,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00  85203  Ośrodki wsparcia 

po zmianach 944 676,00 944 676,00 0,00 
przed zmianą 564 000,00 564 000,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 560 000,00 560 000,00 0,00 
przed zmianą 38 500,00 38 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
po zmianach 42 500,00 42 500,00 0,00 
przed zmianą 347 110,00 347 110,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 654,00 3 654,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 350 764,00 350 764,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 

po zmianach 3 600,00 3 600,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54,00 54,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 6 054,00 6 054,00 0,00 
przed zmianą 3 267 200,00 3 267 200,00 0,00 
zmniejszenie -84 000,00 -84 000,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 0,00 855   Rodzina 

po zmianach 3 183 250,00 3 183 250,00 0,00 
przed zmianą 1 673 600,00 1 673 600,00 0,00 
zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  85501  Świadczenie 

wychowawcze 
po zmianach 1 651 600,00 1 651 600,00 0,00 
przed zmianą 1 651 839,00 1 651 839,00 0,00 
zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 

po zmianach 1 629 839,00 1 629 839,00 0,00 

przed zmianą 1 564 600,00 1 564 600,00 0,00 

zmniejszenie -62 000,00 -62 000,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 
 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 1 502 600,00 1 502 600,00 0,00 

przed zmianą 1 414 290,00 1 414 290,00 0,00 
zmniejszenie -62 000,00 -62 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 

po zmianach 1 352 290,00 1 352 290,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 

po zmianach 50,00 50,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 50,00 50,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 22 670 878,23 15 871 257,00 6 799 621,23 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 2



zmniejszenie -138 000,00 -138 000,00 0,00 
zwiększenie 62 123,00 62 123,00 0,00 
po zmianach 22 595 001,23 15 795 380,00 6 799 621,23 

 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Karol Burek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 14/2022 

Wójta Gminy Rzeczniów 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmian planu dochodów dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej do Zarządzenia nr 1/2022 Wójta 
Gminy Rzeczniów z dnia 3 stycznia 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 110 899,00 4 419,00 115 318,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 110 899,00 4 419,00 115 318,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

110 899,00 4 419,00 115 318,00 

852   Pomoc społeczna 941 676,00 3 654,00 945 330,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 654,00 3 654,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 3 654,00 3 654,00 

855   Rodzina 3 233 000,00 -83 950,00 3 149 050,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 666 000,00 -22 000,00 1 644 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane 
z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

1 666 000,00 -22 000,00 1 644 000,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 557 000,00 -62 000,00 1 495 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 557 000,00 -62 000,00 1 495 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 50,00 50,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 50,00 50,00 

Razem: 4 286 489,00 -75 877,00 4 210 612,00 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Karol Burek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 14/2022 

Wójta Gminy Rzeczniów 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zmiana planu wydatków dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej do Zarządzenia nr 1/2022 Wójta 
Gminy Rzeczniów z dnia 3 stycznia 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja 

publiczna 110 899,00 4 419,00 115 318,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 110 899,00 4 419,00 115 318,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 67 620,00 4 419,00 72 039,00 

852   Pomoc społeczna 941 676,00 3 654,00 945 330,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 941 676,00 0,00 941 676,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 564 000,00 -4 000,00 560 000,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 38 500,00 4 000,00 42 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 0,00 3 654,00 3 654,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 600,00 3 600,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 54,00 54,00 

855   Rodzina 3 233 000,00 -83 950,00 3 149 050,00 

 85501  Świadczenie 
wychowawcze 1 666 000,00 -22 000,00 1 644 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 651 839,00 -22 000,00 1 629 839,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

1 557 000,00 -62 000,00 1 495 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 414 290,00 -62 000,00 1 352 290,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 50,00 50,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 50,00 50,00 

Razem: 4 286 489,00 -75 877,00 4 210 612,00 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Karol Burek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie decyzji nr: 1/2022UB, 11/2022, 18 Wojewody Mazowieckieg zostały dokonane 

zmiany w następujących rozdziałach: 

- 75011 Urzędy wojewódzkie zwiększenie o kwotę 4.419,00 zł z przeznaczeniem na zadania 

wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy 

Prawo o aktach stanu cywilnego, 

- 85219 Ośrodki pomocy społecznej zwiększanie o kwotę 3.654,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania, zgodnie 

 z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustaw z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

 społecznej, 

- 85501 Świadczenie wychowawcze zmniejszanie o kwotę 22.000,00 zł w związku 

z zatwierdzeniem planu finansowego budżetu województwa mazowieckiego, 

- 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego wychowawcze 

zmniejszanie o kwotę 62.000,00 zł w związku z zatwierdzeniem planu finansowego 

budżetu województwa mazowieckiego, 

- 85503 Karta Dużej Rodziny wprowadzenie środków w kwocie 50,00 zł na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.  

Ponadto w planie wydatków bieżących dokonano przeniesień związanych z funkcjonowaniem 

jednostek budżetowych jak również dokonano rozwiązania rezerwy celowej kryzysowej w 

wysokości  50.000 zł, którą przeznacza się na zarządzanie kryzysowe na wydatki związane z 

kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę. 
 

 

 Wójt Gminy 

  

Karol Burek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8287024F-9453-4870-B524-7DD0BEBBA232. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



